miseri cordiam et miserationes. ⁴⁵Et Hierusalem non inhabitabatur sicut desertum, non erat qui ingrederetur et egrederetur de generationibus eius, et sanctum conculcabatur, et filii alienigenarum in arce, habitatio gentium, et ablata est uoluptas Iacob, et defecit tibia et cinyra. ⁴⁶Et congregati sunt et uenerunt in Maspha ante Israhel. ⁴⁷Et ieiunauerunt illa die et induerunt se ciliciis et cinerem in capite suo et sciderunt uestimenta sua, ⁴⁸et expanderunt libros legis de quibus scrutabantur gentes et similitudines simulacrorum suorum, ⁴⁹et adtulerunt uestimenta sacerdotalia et primitias et decimas, et suscitauerunt nazoreos qui impleuerant dies, ⁵⁰et clamauerunt uoce magna in caelum dicentes: Quid faciemus istis et quo eos ducemus? ⁵¹Et sancta tua conculcata sunt et contaminata, et sacerdotes tui in luctu et humiliatione. ⁵²Et ecce nationes conuenerunt aduersum nos ut nos disperdant; tu scis quae cogitant in nos. ⁵³Quomodo poterimus subsistere ante faciem illorum, nisi tu adiuues nos? ⁵⁴Et tubis exclamauerunt uoce magna. ⁵⁵Et post hoc constituit Iudas duces populi: tribunos et centuriones. ⁵⁶Dixitque his qui aedificabant domos et sponsabant uxores et plantabant uineas et formidolosis, redive unusquisque in domum suam secundum legem. ⁵⁷Et mouerunt castra et adplicuerunt contra austrum Ammaum. ⁵⁸Et ait Iudas: Accingimini et estote in filios potentes, et estote parati in mane, ut pugnetis aduersus nationes has quae conuenerunt disperdere nos et sancta nostra; ⁵⁹quoniam melius est nos mori in bello quam respicere in mala gentis nostrae et sanctorum. ⁶⁰Sicut autem fuerit uoluntas in caelo, sic fiat!

4.— ¹Et adsumpsit Gorgias V milia uirorum et mille equites electos. Et mouerunt castra tota nocte, ²ut adplicarent ad castra Iudaeorum et percuterent eos subito, et filii summae arcis erant illi duces. ³Et audiuit Iudas et surrexit ipse et potentes percutere uirtutem exercituum regis qui in Ammaum, ⁴dum adhuc dispersus erat exercitus a castris. ⁵Et uenit Gorgias in castra Iuda nocte et neminem inuenit, et quaerebat eos in montibus, quoniam dixit: Fugiunt hii a nobis. ⁶Et simul ut dies factus est, apparuit Iudas in campo in tribus milibus uiris, tantum quod tegimenta et gladios

3.45: conculcabatur] *ulc leg. neq.* H || *et*⁴] *leg. neq.* H || cinyra] cynyra H*; *cf.* LXX (κινύρα); cynara H² = 109 || **3.46:** Maspha] *post* Maspha *om.* H *per hom.* contra hierusalem, quia locus orationis erat in masfat (7 109 146); *cf.* LXX (κατέναντι Ιερουσαλημ, ὅτι τόπος προσευχῆς ἦν ἐν Μασσηφά) || **3.49:** nazoreos] H* = 109 146 V; nazareos H² = 7 Π⁶AM²ΦΘ²ASZ² |^o *ex u* | QΓ^AΨ^DΩ^{MSJ2} *cum* LXX^V 62* 340 (ναζαραίους) || **3.52:** disperdant] *nt leg. neq.* H || quae] que H || **3.57:** Ammaum] anmaū H || **3.58:** estote!] H² = 7 109 146 195 210² V; stote H* = 210* || **3.60:** uoluntas] uolumptas H || **4.2:** Iudaeorum] iudeorum H || **4.3:** audiuit] H²; adiuit H* || exercituum] H²; exercituu? H* || **4.6:** [et]] *del. cum* 7 109 146 *et* LXX ||